1

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES com as RETIFICAÇÕES

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste

Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições do Processo Administrativo nº
312030001032021, RETIFICA o Edital de Abertura de Inscrições para a realização do Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento de emprego público, sob a responsabilidade da Fundação para o Vestibular da Universidade
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, devidamente publicado em 28 de janeiro de 2022
no Diário Oficial do Estado, no item 10.3.1, letra a, na seguinte conformidade:

LEIA-SE:

10.3. Da prova de títulos.
10.3.1. A pontuação da prova de títulos estará limitada ao valor máximo de:

a) 2 (dois) pontos, para os empregos de nível superior.

Ficam ratificados os demais termos do Edital de abertura de inscrições.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente

Edital.

João Pessoa, 27 de maio de 2022.

Gilmara Pereira Temóteo
Diretora Presidente